
 
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN 
Brand i lägenhet.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Christer Granlund, brandförsvaret
NN, Länskriminalpolisen Tekniska Roteln

BESKRIVNING AV BYGGNADEN
Byggnaden är i fem våningsplan med en vind uppfört i tegel och med
byggår 19xx som genom gick en stor renovering 50 år senare där
bland annat lägenhetsdörrarna byttes till säkerhetsdörrar (brandklass
EI-30) och med detta fick en betydligt bättre brandmotstånd till
trapphuset. Vinden har ett tegelbjälklag som vid renoveringen fick ett
lager av betong. Tak och takstolar av trä.

BESKRIVNING AV AKTUELL LÄGENHET
Lägenheten är i ett rum och kök med en liten hall. Lägenheten ligger
på våning 5 tr och har fönster till X-gatan.

BESKRIVNING AV HÄNDELSEN
Brandförsvaret sände stationerna A och B och befälsbilar från C
samt jourhavande brandinspektör till platsen. Vid ankomsten
konstaterades att lägenheten var övertänd och lågorna slog ut via
lägenhetens fönster och upp mot takfoten, till höger om
brandlägenheten (sett från X-gatan) påkallar en person sin
belägenhet och evakuerades via brandförsvarets stege. Station A
påbörjar en rökdykarinsats via trapphuset och en utvändig släckning
via stegen. Station B insätter en bevakning på vind och tak via
trapphus och stege och ventilerar trapphuset. Hyreshuset
evakuerades dels spontant och dels med brandförsvarets hjälp.
Lägenheter på våningsplan 4 och 5 genomsöktes samt att dessa som
inte nyckel kunde tillhandahållas bröts upp, övriga lägenheter
kontrollerades. Lägenhetsinnehavarna transporterades till sjukhus.

UNDERSÖKNINGEN
Vid brandundersökningen konstaterades att brandförloppet varit
mycket kraftigt. Puts på väggarna i brandrummet har släppt samt
kraftiga brandskador konstaterades i hallen samt köket. Dörren till
trapphuset lämnades i öppet läge av lägenhetsinnehavaren då
utrymning skedde därav spridning till angränsande lägenhetsdörrar.
Stora rökskador i trapphuset på plan 4 och 5.

SPRIDNINGSRISK
Vid utebliven släckinsats och beaktande av ovanstående är min
bedömning att risk för brandspridning till vinden samt angränsande
lägenheter har förelegat.

Brandorsaken har ej kunnat fastställas men en trolig orsak till
uppkomsten till branden är kvarglömt stearinljus på soffbordet.

SLUTSATSER 
Med anledning av en massiv och väl genomförd släckinsats
begränsades branden till lägenheten samt 3 kvadratmeter av takfoten.
Branden spred sig inte till lägenheterna via trapphuset tack vare
brandklassade lägenhetsdörrar. Med brandvarnare i lägenheten skull
branden upptäcks i ett tidigare skede och mindre skador som följd.

ÅTGÄRDER
Återkoppling till hyresgäster efter branden har vidtagits för
genomgång av släckinsatsen samt att förebyggande information gavs.


